

راهکارهای احمدی نژاد برای بازیابی اقتصاد اسلامی

گروه سیاسی: رئیس جمهور با اشاره به ضرورت ایجاد نظامات نوین جهانی، راه حل های خود را برای اصلاح نظام اقتصادی بر پایه اصول اسلامی ارائه کرد.

به گزارش واحد مرکزی خبر، احمدی نژاد که در نشست اقتصادی سران کشورهای عضو سازمان کنفرانس اسلامی در استانبول ترکیه سخن می گفت، با بیان این که اندیشه و نظام سرمایه داری به پایان راه رسیده و تغییر و تحول، یک ضرورت است، گفت: برپایی این اجلاس در این شرایط، فرصت خوبی است تا با مشارکت فعال و سازنده اعضا، راه حل های مناسبی برای مقابله با چالش ها طراحی و راه های گسترش و تعمیق همکاری های اقتصادی میان اعضا برنامه ریزی شود.

احمدی نژاد ریشه اصلی انحراف و شکست نظام اقتصادی سرمایه داری را در ربوبی بودن آن دانست و گفت: خلق ثروت بدون کار و با استفاده از سازوکارهای بدیع و توسعه داری های کاغذی همان ریاست که خداوند از آن به جنگ با خدا تعبیر کرده است، رئیس جمهور با اشاره به برخی نمودهای اقتصاد سرمایه داری از جمله خارج کردن رقباز صحنه، وابسته کردن اقتصاد دیگر کشورها و تصاحب ثروت های آنها، تحمیل مقررات یکجانبه و انتقال ثورم گفت: اقتصاد سرمایه داری اکنون به پایان راه خود رسیده است.

اکنون ۲ مسوولیت به عهده داریم

رئیس جمهور با بیان این که کشورهای اسلامی در وضعیت فعلی ۲ مسوولیت مهم به عهده دارند، گفت: یکی از این مسوولیت ها، حرکت در جهت ساختن و پیشرفت کشورهای خودمان است که مأموریتی بزرگ است و البته پیشرفت اقتصادی را نیز شامل می شود.

رئیس جمهور با تاکید بر این که باید در زمینه اقتصادی به نقطه امنی برسیم، گفت: قطعاً با تکیه بر اندیشه و فرهنگ غنی اسلامی می توانیم نظریه اقتصاد اسلامی را که مبتنی بر کرامت انسان ها و سلامت و صداقت است، بازیابی کنیم و مبنای قرار دهیم و این تنها راه نجات است. رئیس جمهور افزود: نظام اقتصادی ربوبی مخالف منافع انسان ها و ملت ها و ریشه مشکلات اقتصادی است و بر اساس سنت الهی این نظام از بین می رود.

رئیس جمهور، دومین مسوولیت کشورهای اسلامی را تلاش برای اصلاح و ملل موجود جهان و تدوین نظامات عادلانه بین المللی دانست و گفت: اکنون که جهان نیازمند طراحی نظامات نوین است، اگر در شکل دهی مناسبات آینده نقش نداشته باشیم، دیگران بر اساس سلطه گری، این مقررات را طراحی و به بقیه تحمیل می کنند.

احمدی نژاد گفت: دنیا باید بداند که اندیشه الهی برای همه ابعاد زندگی انسان برنامه جامع، سازنده و



رئیس جمهور در اجلاس کمسک

مفید دارد. رئیس جمهور سپس به نشست اقتصادی سران کشورهای عضو سازمان کنفرانس اسلامی پیشنهاد کرد با مدیریت دبیرخانه و مشارکت کشورهای عضو و استفاده از نظر اندیشمندان و صاحب نظران، مبانی نظری اقتصاد اسلامی پردازش و بازمهندسی شود.

بازیابی و تبیین اقتصاد اسلامی

احمدی نژاد در ادامه سخنان خود با ارائه راهکارهایی برای بازیابی و تبیین اقتصاد اسلامی میان کشورهای عضو سازمان کنفرانس اسلامی پیشنهاد کرد: تقویت و توسعه منابع بانک توسعه تجربه ای موفق در دستور کار قرار گیرد.

رئیس جمهور اضافه کرد: ساختارهای مورد نیاز مانند پول، مقررات گمرکی و موسسات اقتصادی نیز باید متناسب با آن مبانی، طراحی و معرفی شود. احمدی نژاد با اشاره به تجربه مناسب ایران و ترکیه در معامله با لیر و ریال، رواج مبادلات با پول های ملی اعضا را به عنوان راهکاری کوتاه مدت عنوان کرد.

رئیس جمهور اضافه کرد: تاسیس بازار مشترک، آرمانی دست یافتنی است و برقراری نمایشگاه مشترک تجاری دائم و نظام تعرفه ترجیحی، تسریع و تسهیل صدور روادید برای فعالان اقتصادی و برگزاری نشست های مداوم می تواند مقدمه خوبی در این زمینه باشد.

احمدی نژاد گفت: تعریف سبب ارزی برای مبادلات کشورهای عضو و تلاش عمومی برای ارتقای سطح روابط دو و چند جانبه اعضا، یک ضرورت است و ما می توانیم مکمل یکدیگر باشیم و بیشتر نیازهای خود را تامین کنیم.

رئیس جمهور، تجربه موفق افزایش سریع مبادلات میان ایران، ترکیه، سوریه و عراق و الگوی مناسبی دانست و گفت: با تعریف سبب ارزی میان اعضا، بخشی از تبعات منفی نظام سرمایه داری

بیشتر روابط و مناسبات ۲ کشور در بخش های مختلف اقتصادی و سیاسی را خواستار شد.

روسای جمهوری اسلامی ایران، ترکیه، سوریه و افغانستان صبح دیریز در حاشیه اجلاس عالی کمسک در نشست چهار جانبه دیدار و گفتگو کردند.

ایرانی ها منتظر خبرهای خوش باشند

احمدی نژاد همچنین در دیداری که با ایرانیان مقیم ترکیه داشت با اشاره به پیشرفت های بسیار خوب دانشمندان ایرانی در حوزه هوا فضا اعلام کرد که بزودی اخبار خوشی در این حوزه و همچنین بیوتکنولوژی اعلام می شود.

به گزارش ایرنا، رئیس جمهور، فرهنگ ملت ایران را زیباترین فرهنگ در جهان دانست و اظهار کرد: اعتقاد ما این است که ملت ایران این ظرفیت و توانمندی را دارد که پاسخ مناسبی به همه نیازهای موجود در جهان بدهد.

وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به ایستادگی ایران بر حقوق هسته ای خود، گفت: همان ها که روزی ذناب محروم کردن مردم ایران از حق هسته ای خود بودند، الان با یکدیگر مسابقه گذاشته اند که اعلام کنند انرژی هسته ای، حق مسلم ایرانیان است.

حمایت ترکیه

از روند مذاکرات هسته ای ایران

عبدالله گل، رئیس جمهور ترکیه در سخنان خود در افتتاحیه اجلاس کمسک بر حمایت کشورش از روند مذاکرات هسته ای ایران با کشورهای ۵+۱ و تحت نظارت آژانس بین المللی انرژی اتمی تاکید کرد.

وی با بیان این که روابط ایران و ترکیه مبتنی بر اصول مداخله نکردن در امور داخلی یکدیگر، حسن همجواری و همکاری امنیتی است، افزود: در این چارچوب، ترکیه خواهان توسعه و تعمیق روابط با جمهوری اسلامی ایران در همه زمینه ها از جمله اقتصادی و تجاری است.

رئیس جمهور ترکیه با اشاره به روند برنامه صلح آمیز هسته ای ایران گفت: ترکیه همواره تاکید کرده و می کند که راه حل این مساله گفتگو و روش دیپلماتیک است و معتقد است تنها در این صورت می توان به نتیجه رسید. عبدالله گل تصریح کرد: در دنیای امروز گفتگو باید مهم ترین ابزار برای حل مسائل بین المللی باشد و کشورهای اسلامی برای کاهش تبعات جهانگرایی و تبدیل آن به فرصت باید همبستگی بیشتری نشان دهند.

عبدالله گل شروع مذاکرات مستقیم بین ایران و کشورهای ۵+۱ را تحولی مثبت ارزیابی و ابراز امیدواری کرد این مذاکرات وسیله ای برای دستیابی به نتیجه مثبت و منطقی در حل مساله باشد.